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Dieser kann an anderen Küchengeräte­Fronten horizontal
(waagrecht) oder vertikal (senkrecht) zum Boden verlaufen.
Die Kühlschrankfronten werden üblicherweise mit vertikalem
Schliff geliefert, können aber bis zu einer Höhe von 1400 mm
auch mit horizontalem Schliff geliefert werden.
Der Effekt von horizontalem und vertikalem Schliff äussert
sich in der unterschiedlichen Lichtbrechung.
Die Schliffrichtung ist bei der Bestellung anzugeben.
Masse
Die Fronten werden auf Bestellung und Mass hergestellt.
Die effektiven Masse sind bei der Bestellung anzugeben.
Griffe
Die Fronten werden ohne Griffe geliefert. Der Griff wird im
allgemeinen kundenseitig bereitgestellt. Die Masse für die
Griff­Bohrungen sind bei der Bestellung anzugeben.
Andernfalls werden die Fronten ohne Bohrungen geliefert.

Lieferung
Ab Werk.
Verpackung und Stückgut­Transport ab Oberglatt:

Kühlschrankfront 12743
Grössen und Preise

Preise CHF inkl. MWST

bis 50 km
bis 100 km
bis 150 km
Schweizweit

70.00
75.00
90.00

120.00

Bestellung Kühlschrankfronten gemäss Abmessungen und Spezifikationen:
(Um Rückfragen zu vermeiden, bitte vollständig ausfüllen)

Besteller:

Firma: _____________________________
Name: _____________________________
Vorname: _____________________________
Strasse / Nr.: _____________________________
PLZ / Ort: _____________________________

Fax­Bestellung an: 044 851 50 49

Stück: _______

L= __________mm
H1= __________mm
H2= __________mm
H3= __________mm
S= __________mm
A1= __________mm
A2= __________mm
D= __________mm

O Typ 1:

Datum: _______________

C= __________mm: O von links / O von rechts

Chromstahl­Kühlschrankfront
Die glatten Kühlschrankfronten aus Chrom­Nickel­Stahl
eignen sich zur bauseitigen Montage durch den Schreiner,
Installateur oder Gerätelieferanten.
Ausführung
Die Fronten sind glatt und an allen vier Seiten zweimal 90°
gebogen, so dass ein Rand von 20 mm Stärke entsteht. Zur
Verstärkung werden sie auf beschichtetem Press­Span
aufgezogen. Bei grossen Fronten wird zur Gewichtsreduktion
in der Mitte eine leichte Isolationsplatte an Stelle des
durchgehenden Press­Spans verwendet. Dadurch werden die
zulässigen Frontplattengewichte eingehalten.
Material
Die Chromstahl­Fronten werden in der Legierung mit der
Werkstoff­Nr. 1.4301 (X5CrNi18­10) hergestellt. Chrom­
Nickel­Stahl ist im Lebensmittelbereich hoch
korrosionsbeständig, leicht in der Reinigung und absolut
hygienisch. Das Material ist nicht magnetisch.
Oberfläche
Die Oberfläche ist fein geschliffen mit dem Werksschliff 4N.
Das dabei entstehende Schleifbild entspricht den meisten
üblichen Oberflächen von geschliffenen Chromstahl­Fronten
bei Haushaltsgeräten. Da unterschiedliche Schleifverfahren
existieren und standzeitbedingte Schleiftoleranzen bestehen,
können geringfügige visuelle Abweichungen hervortreten.
Besonders zu beachten ist die Schleifrichtung, also der Strich
des Schleifbildes.

SMS

14/6
14/6
14/6
14/6
14/6
14/6
13/6
12/6
12/6
12/6
12/6
10/6
7/6

(cm)

(177,8)

(165,1)
(152,4)

(126,8)
(88,9)

Freshtronic
Cooltronic
Elegance
Noblesse
Prestige
Magnum
Classic
Futura
De Luxe
Optima
Royal
Perfect
Ideal

H1 (oben)
mm

1140
1267
1140
505

1140
1775
1013

886
1521
1521
1521
1267

886

H2 (unten)
mm

632
505
632

1267
632

632
632

Gewicht
kg

9.2 / 7.1
10.2 / 5.6

9.2 / 7.1
5.6 / 10.2

9.2 / 7.1
14.5

8.2 / 7.1
10 / 7.1

12.3
12.3
12.3

9.2
10

CHF

980.00
980.00
980.00
980.00
980.00
710.00
970.00
950.00
620.00
620.00
620.00
510.00
480.00

6/6 (76,2) Komfort (Dekor) 720x535 3.1 90.00

Zusammenstellung Kühlschrank­Fronten
Nach SMS 55 cm (Breite L= 547 mm)
Grösse Bsp. div. V­Zug­

Modelle
Fronthöhen

(cm)

177,8
177,8

152,4
152,4
122,1
122,1
87,4
82

Cooltronic/60i
Noblesse/60i

Prima/60i

Prestige/60i
Freshtronic/60i

Futura/60i

De Luxe/60i
Optima/60i
Variofresh/60i
Perfect/60i
Ideal/60i
Komfort/60i

H1 (oben)
mm

1270
508

414

1143
1143

889

1524
1524
1221
1221

874
760

H2 (unten)
mm

508
1270

1165

635
635

635

Gewicht
kg

10.9 / 6.6
6.1 / 10.9

9.2 / 7.1

9.8 / 7.7
9.8 / 7.7

11 / 7.7

13
13

10.4
10.4
10.8

9.3

CHF

995.00
995.00

970.00

995.00
995.00

960.00

630.00
630.00
520.00
520.00
490.00
480.00

Grösse Bsp. div. V­Zug­
Modelle

Fronthöhen

Nach Euro 60 cm (Breite L= 594 mm)

177,8 Magnum 1775 15.3 720.00

177,8
177,8

158
152,4

Royal/60i 1524 13 630.00152,4

Fronten ohne Griffbohrungen abzüglich CHF 25.00
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Dieser kann an anderen Küchengeräte­Fronten horizontal
(waagrecht) oder vertikal (senkrecht) zum Boden verlaufen.
Die Kühlschrankfronten werden üblicherweise mit vertikalem
Schliff geliefert, können aber bis zu einer Höhe von 1400 mm
auch mit horizontalem Schliff geliefert werden.
Der Effekt von horizontalem und vertikalem Schliff äussert
sich in der unterschiedlichen Lichtbrechung.
Die Schliffrichtung ist bei der Bestellung anzugeben.
Masse
Die Fronten werden auf Bestellung und Mass hergestellt.
Die effektiven Masse sind bei der Bestellung anzugeben.
Griffe
Die Fronten werden ohne Griffe geliefert. Der Griff wird im
allgemeinen kundenseitig bereitgestellt. Die Masse für die
Griff­Bohrungen sind bei der Bestellung anzugeben.
Andernfalls werden die Fronten ohne Bohrungen geliefert.

Lieferung
Ab Werk.
Verpackung und Stückgut­Transport ab Oberglatt:

Kühlschrankfront 12743
Grössen und Preise

Preise CHF inkl. MWST

70.00
75.00
90.00

120.00

Kühlschrankfront 12743
Bestellformular

Bestellung Kühlschrankfronten gemäss Abmessungen und Spezifikationen:
(Um Rückfragen zu vermeiden, bitte vollständig ausfüllen)

Besteller:

Firma: _____________________________
Name: _____________________________
Vorname: _____________________________
Strasse / Nr.: _____________________________
PLZ / Ort: _____________________________

Lieferadresse: O wie Besteller / O wird abgeholt

Firma: ____________________________
Name: ____________________________
Vorname: ____________________________
Strasse / Nr.: ____________________________
PLZ / Ort: ____________________________

Fax­Bestellung an: 044 851 50 49

Stück: _______ Kommission: _________________________

Schleifrichtung: O vertikal (Standard)
O horizontal (bis H= 1400 mm)

Griff: O Griff angeliefert
O Ohne Griff­Bohrung
O Bohrung gem. Angaben, Durchmesser d=____mm

L= __________mm
H1= __________mm
H2= __________mm
H3= __________mm
S= __________mm
A1= __________mm
A2= __________mm
D= __________mm

O Typ 1: O Typ 2: O Typ 3: O Typ 4:

Datum: _______________ Stempel / Unterschrift: _____________________________________

C= __________mm: O von links / O von rechts

CHF

995.00
995.00

970.00

995.00
995.00

960.00

630.00
630.00
520.00
520.00
490.00
480.00

720.00

630.00



RAMETALL
Ramseier & Ammann
Aspstrasse 4
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+41 (0)44 851 50 40
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